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    Kokoteksti

    
      (1)Nro 123/07/1 
 Dnro ISY-2006-Y-262 
 Annettu julkipanon jälkeen 


22.11.2007 


ASIA  Suljetunnevan turvetuotantoalueen (Suljetunneva, Sammakkoneva) ympäristölupaha-
 kemus, Saarijärvi.  


LUVAN HAKIJA 


 Vapo Oy 


 PL 22 


 40101 Jyväskylä 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Hakemus koskee suunnitellun Suljetunnevan 61,5 hehtaarin turvetuotantoalueen ym-
 päristölupaa. Alue sijaitsee Saarijärven kaupungista noin 20 km koilliseen Suljetun-
 mäen kylässä tiloilla Suljetunmäki RN:o 26:31, Metsämäki RN:o 26:30 ja Kotalampi 
 II RN:o 23:4.  


ASIAN VIREILLETULO 


Hakemus on tullut vireille 27.12.2006 ja sitä on täydennetty 20.2.2007. 



(2)LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin kohdan 7 d) mukaan turvetuotannolla 
 ja siihen liittyvällä tuotantoalueen ojituksella on oltava ympäristölupa, jos tuotanto-
 alue on yli 10 ha. Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 mo-
 mentin kohdan 5 c) nojalla toimivaltainen viranomainen turvetuotantoa koskevassa 
 asiassa.  


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SUOSTUMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE 


Kyseessä on uusi toiminta, joten toiminnalla ei ole aikaisempaa ympäristölupaa. 


Vapo Oy on vuokrannut Suljetunnevalta ja Sammakkonevalta alueita yhteensä 82,8 
 hehtaaria. 


Tilojen Suljetunmäki RN:o 26:31, Metsämäki RN:o 26:30 ja Kotalampi II RN:o 23:4 
 omistajat ovat antaneet suostumuksensa kuivatusvesien johtamiseen alueellaan ole-
 vaan ojaan sekä tien käyttöön. 


Ympäristöministeriön 2.8.1999 vahvistamassa Keski-Suomen seutukaavassa Sulje-
 tunneva on merkitty turvetuotantoalueeksi (EO/tu). Alueella ei ole voimassa olevaa 
 asema- tai yleiskaavaa. 


YMPÄRISTÖOLOSUHTEET 


Suunniteltu turvetuotantoalue 


Tuotantoalue muodostuu kahdesta suoalueesta, Suljetun- ja Sammakkonevasta, jotka 
erottaa Suljetunmäen kylään menevä tie. Alueilta on tehty vuonna 2004 ympäristösel-
vitys, jossa selvitettiin tuotantoalueen kasvillisuutta ja linnustoa. Nevoilta ei tavattu 
uhanalaisia suotyyppejä tai kasvilajeja eikä uhanalaisia tai erityisesti suojeltavia lintu-
lajeja. Silmälläpidettävistä lajeista havaittiin metso ja teeri.  



(3)Suunniteltu Suljetunnevan turvetuotantoalue on ojitettu ja puustoinen. Myös lähiym-
 päristön suot on pääosin ojitettu. Tuotantoalueen ulkopuolelle pohjoisosan koillispuo-
 lelle jää noin kymmenen hehtaarin kokoinen ojittamaton, pääosin avointa nevaa oleva 
 alue. Nevalla on pieni Helvetinlampi. Myös eteläosan Sammakkonevan laidalla on 
 pieni Sammakkolampi.  


Pohjoisosan Suljetunneva on pääosin mäntypuustoista rämemuuttumaa, lähinnä tupas-
 villaräme- ja isovarpurämemuuttumia. Alueen eteläreunalla on melko aukea sararä-
 mealue. Eteläosan Sammakkoneva on samantapaista kuin pohjoisosa.  


Lähialueen maankäyttö 


Lähin rakennettu kiinteistö sijaitsee noin 300 m etäisyydellä Suljetunnevasta itään. 


Suon ympäristössä on seitsemän rakennettua kiinteistöä alle 500 m etäisyydellä. Neljä 
 kiinteistöä on ympärivuotisessa käytössä. Suljetunmäen kylällä on peltoja, joista lähin 
 on noin 200 m etäisyydellä lohkon 2 reunasta. Ison Suojärven Pohjanlahden rannalla 
 on lähin rakennettu kiinteistö noin 1 km päässä tuotantoalueesta.  


Alapuolinen vesistö ja sitä kuormittava toiminta 


Suunniteltu turvetuotantoalue sijaitsee Kymijoen Saarijärven reitin Ison Suojärven va-
 luma-alueella (14.687). Valuma-alueella on pääasiassa metsäojitettuja soita ja jonkin 
 verran peltoa. Kuivatusvedet johdetaan olemassa olevia metsäojia pitkin siten, että 
 lohkon 2 (Suljetunneva) kuivatusvedet johdetaan Sammakkolammen kautta las-
 kuojaan. Lohkon 1 (Sammakkoneva) kuivatusvedet yhtyvät lohkon 2 kuivatusvesiin 
 lammen jälkeen ja vedet johdetaan metsäojia pitkin Ison Suojärven Pohjanlahteen. 


Järvestä vedet jatkavat edelleen Välijokea pitkin Pieneen Suojärveen ja sieltä Peltojo-
kea myöten Saarijärven Pyhäjärveen. Pyhäjärven säännöstely on aloitettu 1960-luvun 
alussa. Isoa Suojärveä ja Pyhäjärveä kuormittavat lähinnä maa- ja metsätalous sekä 
mökkiasutus. 



(4)Veden laatu  


Keski-Suomen ympäristökeskus on tutkinut Ison Suojärven veden laatua vuodesta 
 1973. Järven veden laatu on tarkkailutulosten perusteella väriltään hyvin tummaa sekä 
 melko humus-, ravinne- ja rautapitoista. Ravinne- ja a-klorofyllipitoisuuksien perus-
 teella vesi on rehevää. Pienestä Suojärvestä vesinäytteitä on tutkittu vuosina 1992 ja 
 2001. Vesi oli laadultaan hyvin samankaltainen kuin Isossa Suojärvessä. Pyhäjärven 
 veden väriarvot, humuspitoisuudet, sameusarvot sekä kiintoainepitoisuudet ovat hyvin 
 matalia. Myös ravinne- ja rautapitoisuudet ovat hyvin pieniä.  


Vesien yleisen käyttökelpoisuusluokituksen mukaan Iso Suojärvi kuuluu luokkaan 
 tyydyttävä ja Pyhäjärvi on luokiteltu erinomaiseksi. Välijokea, Pientä Suojärveä tai 
 Peltojokea ei ole luokiteltu.  


Kalasto ja kalastus 


Tiedot alueen kalastosta, kalastuksesta ja ravustuksesta on saatu Pyhähäkin osakas-
 kunnan esimiehen haastattelusta. Iso Suojärvi on paikallisesti merkittävä kalastuskoh-
 de, jossa kalastaa noin 20 paikallista taloutta ja useita kymmeniä uistelijoita. Tär-
 keimmät saalislajit ovat hauki, ahven ja lahna. Isolla Suojärvellä ei tiettävästi esiinny 
 kalojen makuvirheitä ja pyydysten likaantuminen ei ole ongelma.  


Peltojoki on puromainen joki, jolla harjoitetaan vain vähäistä vapakalastusta. 


Pyhäjärvi on kirkasvetinen muikkujärvi, joka on aktiivisessa kalastuskäytössä. Järvellä 
 harjoitetaan myös ammattimaista muikunpyyntiä. Tärkeimmät saalislajit ovat muikku, 
 taimen, järvilohi, kuha, hauki, ahven ja made. 


Isolle Suojärvelle on kaloja istutettu vuosina 1995 – 1999 yhteensä 66 243 kappaletta. 


Lajeja ovat olleet siika, harjus, kuha ja karppi. 2000-luvulla on vuorovuosina istutettu 
1 000 – 2 000 kappaleen eriä siikaa ja kuhaa. Ison Suojärven ja Peltojoen rapukanta 
tuhoutui rapuruttoon vuonna 1996. Alueelle on istutettu 5 255 rapua vuosina 1997 – 
2000. Rapukanta on nyt pyyntivahva ja edelleen nousussa.  



(5)Muut lähialueen ympäristöolosuhteet 


Suljetunnevan lähiympäristössä ei ole suojelualueita tai suojeluohjelmiin kuuluvia 
 luokiteltuja alueita. Suon koillispuolella noin 3,5 km etäisyydellä lohkon 2 reunasta si-
 jaitsee Kivetyn Natura 2000-alue (FI 090 0121). Alueen muodostavat pienet vanhojen 
 metsien suojelualueet ja arvokkaat pienvedet. Suljetunnevan lähiympäristössä ei ole 
 arvokkaita maisemakokonaisuuksia tai perinnemaisemaksi luokiteltuja kohteita. Tie-
 dot perustuvat ympäristöhallinnon Hertta-tietokantaan.  


Tuotantoalueen välittömässä läheisyydessä ei ole vedenhankintaan soveltuvia pohja-
 vesialueita. Lähin pohjavesialue, Syrjäharju (0972910) sijaitsee Suljetunnevalta noin 
 1 km lounaaseen.  


Suljetunnevan lähialueella on kaksi pientä suolampea. Helvetinlampi (noin 0,16 ha) 
 sijaitsee lohkon 2 koillispuolella noin 100 m päässä ja Sammakkolampi (noin 0,62 ha) 
 lähimmillään noin 50 m päässä lohkon 1 reunasta. Tuotantoaluetta lähin lähde sijaitsee 
 noin 50 m lohkon 2 reunasta itään. 


Suljetunnevan ympärillä on seitsemän rakennettua kiinteistöä alle 500 m etäisyydellä 
 suon reunasta. Taloudet ottavat talous- ja käyttövetensä tilakohtaisista kaivoista tai 
 lähteistä.  


TOIMINTA SULJETUNNEVALLA 


Yleiskuvaus toiminnasta sekä tuotantoalueen kuntoonpano ja vesienkäsittely  


Alueella on tarkoitus tuottaa jyrsin- ja ympäristöturvetta mekaanisella kokoojavaunul-
 la ja alkuvuosina imuvaunulla. Hakija arvioi, että tuotanto päättyy Suljetunnevalla 
 vuonna 2035. 


Sarkaojiin rakennetaan sarkaoja-altaat ja päisteputket. Laskeutusaltaisiin johdetaan 
vesiä 69,5 hehtaarin alueelta. Lohkon 1 (35,3 ha) vedet johdetaan laskeutusaltaalle 1, 
mistä edelleen pintavalutuskentälle 1 (1,9 ha) ja laskuojan 1 kautta metsäojaan. Loh-



(6)kon 2 vedet (26,2 ha) johdetaan laskeutusaltaalle 2, mistä edelleen pintavalutuskentäl-
 le 2 (1,5 ha). Pintavalutuskentältä vedet johdetaan Sammakkolampeen ja laskuojaa 2 
 myöten metsäojaan. Pintavalutuskenttien pinta-alat ovat 4,8 % ja 4,9 % valuma-
 alueiden pinta-aloista. Laskeutusaltaissa on vettä padottava patorakenne ja pinta-
 puomi. Laskeutusaltaan 1 valuma-alue on 39 ha ja mitoitusviipymä 1,5 tuntia. Laskeu-
 tusaltaan 2 valuma-alue on 30,1 ha ja mitoitusviipymä 1,3 tuntia. Vedet johdetaan 
 luontaista gravitaatiota hyväksikäyttäen. 


Pintavalutuskentät ovat 1 – 3 m paksuisilla alueilla ja niillä kasvaa mäntyvaltaista 
 puustoa. Metsäojiin tehdään patoja kaivukoneella oikovirtausten estämiseksi.  


Hakija esittää vesienkäsittelystä tuotantokenttien mataloituessa, että sarkaojat kaive-
 taan kivennäismaahan saakka tarpeellisen kuivatuksen edellyttämään syvyyteen, sar-
 kaoja-altaita ei kaiveta kivennäismaahan ja että vesienkäsittelymenetelminä käytetään 
 edelleen päisteputkipidättimiä, laskeutusaltaita ja pintavalutusta. Sarkaojia ei puhdis-
 tettaisi säännönmukaisesti joka vuosi. 


Alueen ottaminen muuhun kuin turvetuotantokäyttöön ei ole ajankohtainen ensimmäi-
 sellä lupakaudella. Jälkikäyttömuoto päätetään tuotannon päättymisajan maankäyttö-
 tarpeiden perusteella.  


Liikenne  


Turvekuljetuksia tehdään ympäri vuoden. Turpeen toimitus on noin 260 rekan ajosuo-
 rite tuotantoalueelta käyttökohteeseen. Energiaturve toimitetaan yhtenä tai kahtena in-
 tensiivijaksona lämmityskaudella. Ympäristöturvetta toimitetaan eri vuodenaikoina 
 käyttäjien tarpeen mukaan. 


Energiaturve toimitetaan työmaateitä pitkin yleiselle Kohmun tielle. Työmaateiden 
varrella ei ole asutusta. Kohmun tieltä kuljetaan Jokimaantietä Patamaan yhdystielle 
6501 ja siitä valtatielle 4.   



(7)Tuotantotoiminnan aiheuttama työmaaliikenne keskittyy touko-syyskuun väliselle 
 ajalle ja on pääasiassa henkilöautoliikennettä. Tuotantokoneiden vetokoneet tuodaan 
 työmaalle keväällä ja viedään syksyllä pois.  


Jätteet ja niiden käsittely  


Tuotantoalueelle laaditaan jätehuoltosuunnitelma. Syntyvistä jätemääristä pidetään 
 kirjaa. Suljetunnevan turvetuotannossa syntyy keskimäärin jäteöljyjä 185 l, kiinteää 
 öljyistä jätettä 31 kg, akkuja 9 kg, sekajätettä 1 m3, aumamuovia 1500 kg ja romu-
 rautaa 120 kg. Jätteitä varten työmaalle rakennetaan jätekatos, johon on järjestetty säi-
 liöt kaikille jätteille. Aumojen peitteenä käytettävä muovi kerätään kasoihin ja varas-
 toidaan tuotantoalueella. Muovi voidaan paalata ja käyttää myöhemmin energiantuo-
 tannon polttoaineena tai kierrätysmuovin raaka-aineena. Sekajätteen noutaa paikalli-
 nen jäteyrittäjä. Kannot ja muu puutavara kerätään varastopaikoille, murskataan ja 
 toimitetaan voimalaitoksille poltettavaksi. 


Tuotannossa käytettävät aineet ja niiden varastointi 


Kevyen polttoöljyn kulutus traktoreissa (3 - 5 kpl) on tuotantokaudella noin 28 000 l. 


Voiteluöljyjä käytetään noin 185 l sekä muita voiteluaineita noin 40 kg. Polttoöljy va-
 rastoidaan siirrettävissä farmarisäiliöissä työmaan varikkoalueelle osoitetussa paikas-
 sa. Paikka on rakenteeltaan sellainen, että öljy ei pääse leviämään vesistöön tai pohja-
 veteen vahinkotapauksissa.  


Tuotantoalueella säilytetään työkoneita varten polttoöljyä noin 9 000 litraa. Säiliöt, 
 joita on kolme, ovat lukittavia, laponestolaitteella varustettuja kaksivaippasäiliöitä. 


Säiliöt sijoitetaan tiivispohjaiselle alustalle tukikohtiin, joita on kaksi. Tukikohdassa 
säilytetään pieniä määriä öljyä. Öljyt sijoitetaan lukolliseen varastoon.  



(8)PÄÄSTÖT JA YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET 


Päästöt vesistöön sekä vaikutukset alapuolisen vesistön veden laatuun ja sen käyttöön  


Turvetuotannon vesistökuormitus on suurinta kunnostusvaiheessa ja tuotantovaiheessa 
 rankkojen sateiden yhteydessä. Kun turvetuotantoon valmisteltava alue on valmiiksi 
 metsäojitettu, kunnostusvaiheen vaikutukset ovat vähäisempiä.  


Arvio Suljetunnevan kuntoonpanovaiheen kokonaiskuormituksesta (kg/a) vesistöön ja 
 arvion perusteena käytetyt ominaiskuormitusluvut (kg/ha a) ovat seuraavat: 


Kiintoaine Kokonaisfosfori Kokonaistyppi 
 Brutto  Netto Brutto  Netto Brutto  Netto 


Ominaiskuormitus, kg/ha a  20  15  0,22 0,16 6,3  4,5 


Kuntoonpanovaiheen kuormitus, kg/a  1 218  943  14  9,6  390  277 


 Suljetunnevan kuntoonpanovaiheen kuormitus on arvioitu käyttämällä Vapo Oy:n 
 Länsi-Suomen turvetuotantoalueiden kuormitustarkkailun tuloksia. Kuormitusarviot 
 on tehty koko suunnitellulle tuotantopinta-alalle keskimääräisessä valumatilanteessa. 


Kuntoonpanovaiheen kuormitusarvio on laskettu lisäämällä tuotantovaiheen ominais-
 kuormituksiin 40 %.  


Suljetunnevan tuotantovaiheen kesäaikainen kuormitus on arvioitu vuosikuormituksen 
 perusteella käyttämällä Vapo Oy:n Länsi-Suomen turvetuotantoalueiden kuormitus-
 tarkkailun tuloksia. Arviossa on oletettu, että kesäajan kuormituksen osuus koko vuo-
 den kuormituksesta on 35 %.  


Suljetunnevan tuotantovaiheelle arvioitu brutto- ja nettokuormitus (kg/a) ja arvion pe-
 rusteena käytetyt ominaiskuormitusluvut (kg/ha a) 


Kiintoaine Kokonaisfosfori Kokonaistyppi 
 Brutto  Netto Brutto  Netto Brutto  Netto 


Ominaiskuormitus, kg/ha a  14  11  0,16 0,11 4,5  3,2 


Tuotantovaiheen kuormitus, kg/a  870 674  10  6,8  279 198 



(9) Suljetunnevan turvetuotantoalueen kuormituksen vesistövaikutuksia on arvioitu lai-
 mentumissuhteen perusteella Isoon Suojärveen laskevan ojan alaosalla sekä Ison Suo-
 järven luusuasta lähtevässä purossa. Isossa Suojärvessä vaikutukset tulevat pääsään-
 töisesti rajoittumaan Pohjanlahteen. Isoon Suojärveen laskevan ojan alaosalle lasketut 
 pitoisuuslisäykset etenkin typen osalta tulevat olemaan huomattavan suuria sekä kun-
 toonpano- että tuotantovaiheessa. 


Keskivirtaama on Isoon Suojärveen laskevassa ojassa 24 l/s ja luusuasta lähtevässä 
 purossa 428 l/s. Kesällä vastaavat virtaamat ovat 14 l/s ja 240 l/s. 


Arvio eri vaiheiden aiheuttamista pitoisuuslisäyksistä: 


   Kiintoaine, mg/l  Kokonaisfosfori, ug/l  Kokonaistyppi, ug/l 
 Brutto Netto  Brutto  Netto Brutto Netto 
 Isoon Suojärveen laskeva oja 


Kuntoonpanovaihe  2 1  18 13 513 364 


Tuotantovaihe  1 0,9  13  9 366 260 


Tuotantovaihe (kesä)  2   21  297  


Isoon Suojärveen luusuasta lähtevä puro 


Kuntoonpanovaihe  0,09 0,07  1  0,7  29  20 


Tuotantovaihe  0,06 0,05  0,7  0,5  21  15 


Tuotantovaihe (kesä)  0,0003  0,003  0,09  


Hakija arvioi, että turvetuotannon vaikutukset ovat vähäiset Ison Suojärven rehevöi-
 tymiseen. Turvetuotannolla ei ole vaikutusta Ison Suojärven alapuolisiin vesistöihin. 


Isossa Suojärvessä vaikutukset tulevat pääsääntöisesti rajoittumaan Pohjanlahteen, 
 jonne suuri osa ravinteista ja kiintoaineesta todennäköisesti sedimentoituu. Tämä ei 
 hakijan mukaan kuitenkaan välttämättä muuta merkittävästi Pohjanlahden tilaa, koska 
 lahteen tulee nykyiselläänkin ravinteikkaita ja humuspitoisia vesiä. 


Hakijan mukaan toiminta ei vaikuta rantakiinteistöjen vesistösidonnaiseen käyttöön.  



(10)Kalasto ja kalastus 


Turvetuotanto vaikuttaa vähän hyvin kestäviin kevätkutuisiin kalalajeihin kuten hau-
 keen, ahveneen, lahnaan ja särkeen. Talvikutuinen made kärsii kuormituksesta kevät-
 kutuisia lajeja herkemmin. Vaikutukset eivät ulotu Pyhäjärvelle asti.  


Suljetunnevan turvetuotannon osuus vesistön kokonaiskuormituksesta on vähäinen, 
 joten sillä ei hakijan arvion mukaan ole ratkaisevaa vaikutusta rapukannan menesty-
 miselle.  


Suljetunnevan kuormitus vaikuttaa osaltaan alapuolisen vesistön laatuun ja lisää osal-
 taan Isolla Suojärvellä kalastukseen liittyviä haittoja kuten veden tummuutta, pyydys-
 ten likaantumista ja pohjan liettymistä.  


Hakija esittää kalataloudellisten haittavaikutusten kompensoimiseksi kalatalousmak-
 sua, jonka suuruus olisi 125 euroa vuodessa. 


Pöly ja melu 


Turpeen keräilyvaihe sekä jyrsintä, kääntö ja karheaminen ovat pölyäviä työvaiheita. 


Liikenne voi aiheuttaa satunnaisesti pölyhaittaa. Turpeen keräilyvaiheessa pölyvaiku-
 tus ulottuu noin 200 m etäisyydelle tuotantoalueen reunasta. Muut tuotannon vaiheet 
 pölyävät vähemmän. Suunniteltua tuotantoaluetta ympäröi metsä, joka suodattaa pö-
 lyä. Pölyhaitat ovat mahdollisia Helvetinlammella ja Sammakkolammella. 


Melua aiheutuu työkoneista ja raskaiden kuljetusajoneuvojen liikkumisesta. Ympäröi-
 vä metsä ja etäisyys lähimpiin asuinrakennuksiin huomioon ottaen hakija katsoo, että 
 turvetuotannon melu ei ylitä rakennetuissa kohteissa melulle käytettyjä ohjearvoja. 


Muualla tehtyjen selvitysten mukaan meluvaikutus jää noin 100 – 150 m etäisyydelle 
 tuotantoalueen reunasta, kun alueen reunasta alkaa metsävaltainen alue.  


Hakijan mukaan Suljetunnevan tuotannosta ei aiheudu melu- tai pölyhaittaa asutuksel-
le.  



(11)Muut ympäristövaikutukset 


Hakijan arvion mukaan alueen turvetuotantoon ottamisesta ei aiheudu vahinkoa luon-
 nolle ja linnustolle. Suon ympäristössä ei ole arvokkaita maisemakokonaisuuksia tai 
 perinnemaisemiksi luokiteltuja alueita, joiden tilaa toiminta voisi heikentää, eikä alu-
 eella ole maisemallista arvoa. Alueen kunnostaminen tuotantoon tulee poistamaan al-
 kuperäisen kasvillisuuden ja muuttamaan maisemaa paikallisesti. Tämä myös vaikut-
 taa linnustoon paikallisesti.  


Tuotannolla ei ole vaikutusta suojelukohteisiin tai pohjavesialueisiin, koska etäisyys 
 näihin on niin suuri.  


Tuotantoalueen vedet vaikuttavat todennäköisesti merkittävästi Sammakkolammen 
 vedenlaatuun. Helvetinlammen vedenlaatuun tai vesitalouteen ei hakijan arvion mu-
 kaan toiminnalla ole vaikutusta. Toiminnasta ei myöskään arvioida olevan haittaa ta-
 louksien vedensaannille.  


TARKKAILU 


Vesistötarkkailun ennakkonäytteet otetaan ennen kunnostustoimien aloittamista. En-
 nakkotarkkailun viisi näytettä otetaan laskuojana toimivasta metsäojasta touko-
 syyskuussa ja näytteet Ison Suojärven Pohjanlahdesta loppukeväällä ja -kesällä. Kun-
 toonpanovaiheen näytteet otetaan kerran kuussa laskuojana toimivasta metsäojasta. 


Tuotantoajan tarkkailu tehdään kahtena vuotena lupakauden aikana. Näytteet otetaan 
 touko-, kesä-, heinä-, elo- ja syyskuussa. 


Vesistövaikutuksia tarkkaillaan metsäojasta ja Ison Suojärven Pohjanlahdesta. Tark-
kailua tehdään kahtena vuotena lupakauden aikana, vuosittain kaksi kertaa maalis-
huhtikuussa ja heinä-elokuussa. Kalataloudellinen tarkkailu voidaan toteuttaa määrä-
vuosina tehtävinä kalastustiedusteluina Keski-Suomen TE-keskuksen hyväksymän oh-
jelman mukaisesti. 



(12)Käyttötarkkailussa kirjataan kuormitukseen vaikuttavia tekijöitä ja sen tavoitteena on 
 myös vesiensuojelujärjestelyjen toimivuuden valvonta. Käyttö- ja hoitopäiväkirjaan 
 kirjataan muun muassa ojien ja vesiensuojelurakenteiden rakentamis- ja puhdis-
 tusajankohdat, säätiedot, näytteenottoajankohdat sekä muut tapahtumat, joilla voi olla 
 vaikutusta kuormitukseen. Päiväkirjaa säilytetään työmaalla tai nimetyn henkilön hal-
 lussa. 


TOIMINNAN RISKIT 


Kuiva kesäkausi ja työn luonne aiheuttavat paloturvallisuusriskin. Kaikille työnteki-
 jöille ja aliurakoitsijoille neuvotaan paloturvallisuusohjeet. Hätätilanteita voi syntyä 
 myös merkittävien patojen murtumisten tai poikkeuksellisten rankkasateiden ja tulvien 
 tai polttoaineen toimitusten ja varastoinnin yms. yhteydessä.  


Tuotantoalueelle hankitaan alkusammutuskalustoa ja ensiapuvälineistö sekä laaditaan 
 toiminta- ja ensiapuohjeet onnettomuustilanteiden varalle.  


HAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa ja Saarijärven 
 kaupungissa 15.3. - 16.4.2007 sekä erityistiedoksiantona asianosaisille. Hakemusta 
 koskeva ilmoitus on julkaistu 15.3.2007 Sampo –nimisessä lehdessä.  


Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Keski-Suomen ympäristökeskukselta, Keski-
Suomen TE-keskukselta, Saarijärven kaupungin ympäristön- ja terveydensuojeluvi-
ranomaisilta ja Saarijärven kaupungilta. 



(13)Lausunnot 


Keski-Suomen ympäristökeskus toteaa, että suojelukohteissa olisi tullut mainita myös 
 Pyhäjärven Natura 2000 –alue ja arvioida luonnonsuojelulain 65 §:n mukainen vaiku-
 tusten arvioinnin tarve ottaen huomioon muu Pyhäjärveen tuleva kuormitus. Kasvilli-
 suusselvityksen suotyyppien määrittäminen on ollut jonkin verran puutteellista. Selvi-
 tyksen perusteella näyttää, että luonnonsuojelullisesti arvokkaampia rehevämpiä suo-
 tyyppejä esiintyy suunnitellun tuotantoalueen ulkopuolella, mutta sen välittömässä lä-
 heisyydessä Helvetinlammen ympäristössä. Alueella on silmälläpidettäväksi luokitel-
 lun suopunakämmekän kasvupaikka. Kaakkurin mahdollinen pesiminen Helvetin-
 lammella on selvitettävä. Mikäli lampi on kaakkurin pesimälampi on turvetuotanto-
 alueen ja lammen väliin jätettävä vähintään 50 m leveä puustoinen suojavyöhyke tur-
 vaamaan pesimärauha.  


Helvetinlampi on luonnontilainen ja hanke voi vaarantaa sen säilymisen luonnontilai-
 sena. Hankkeen toteuttaminen edellyttää ympäristölupaviraston myöntämää poikkeus-
 ta vesilain 1 luvun 15 a §:n kiellosta. Lisäksi on harkittava toimenpidettä, esimerkiksi 
 laajempaa suojavyöhykettä, luonnontilaisuuden säilyttämiseksi. Lähin lähde on mer-
 kitty karttaan 40 m etäisyydelle tuotantoalueesta. Lähde ei ole luonnontilainen. 


Ison Suojärven kuormitustarkastelun perusteella järven sisäinen kuormitus on ylivoi-
 maisesti suurin veden laatuun vaikuttava tekijä. Ympäristökeskus pitää Peltojoen rei-
 tin tilan parantamista tarpeellisena sekä reitin tilan, että sieltä Pyhäjärveen tulevan 
 kuormituksen vuoksi. Hakijan arviot vesistövaikutuksista ovat oikeansuuntaiset. Kun 
 pintavalutuskentät ovat ojitetulla alueella, kuormitus ja pitoisuuslisäykset voivat olla 
 hakijan esittämää korkeammat. Pintavalutuskenttien kunnostaminen tulee tehdä huo-
 lellisesti ja oikovirtaukset on estettävä. Mahdolliset puutteet on korjattava välittömäs-
 ti. Vesiensuojelurakenteiden valmistumisesta ja kuntoonpanotöiden aloittamisesta on 
 ilmoitettava Keski-Suomen ympäristökeskukselle.  


Lähimmille kiinteistöille saattaa aiheutua pöly- tai meluhaittoja. Tuulen suunta ja 
voimakkuus on otettava huomioon. Yöllä ei saa harjoittaa meluisimpia työvaiheita 
asutusta lähinnä olevalla osalla.  



(14)Esitetty päästö- ja vesistövaikutustarkkailu ei ole riittävä. Kuormitusta on seurattava 
 ympärivuotisesti samoin kuin Vapo Oy:n Länsi-Suomen yksikön toimialueen yhteis-
 tarkkailuohjelmassa ns. tehotarkkailusoilla. Hakijan esittämälle kuormitustarkkailupis-
 teelle on perustettava ympärivuotinen kuormitustarkkailuasema.  Pintavalutuskentän 
 tehoa on tarkkailtava. 


Vesistönäytepisteet on sijoitettava myös Isoon Suojärveen (Yk-Pohjoinen 6968680, 
 Yk-Itä 3424400) ja Pyhäjärven lahtialueelle, johon Peltojoki laskee. Pyhäjärven pis-
 teestä on otettava myös ennakkonäytteet. 


Lupamääräysten tarkistamisajankohta voi olla vuosi 2016. 


Keski-Suomen TE-keskus vaatii, että hakijan tulee tarkkailla hankkeen vaikutuksia ve-
 sistön kalastoon ja kalastukseen TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. Alueen kalastos-
 ta ei ole tutkimustietoa, joten tarkkailu on aloitettava mahdollisimman pian. Hakijan 
 tulee maksaa 1 500 euron vuotuinen kalatalousmaksu. Maksulla voidaan pyrkiä ylläpi-
 tämään Peltojoen taimenkantaa ja Ison Suojärven ja Peltojoen rapukantoja sekä istut-
 taa kaloja Isoon Suojärveen. Lisäksi vesiensuojelumenetelmien kehittyminen on otet-
 tava huomioon ja vesien käsittelyyn on sovellettava kulloinkin parhaita tiedossa olevia 
 menetelmiä.  


Saarijärven kaupungin ympäristölautakunta ja kaupunginhallitus vastustavat luvan 
 myöntämistä, koska turvetuotannon aloittaminen saattaa aiheuttaa haittoja vesistölle ja 
 kalastukselle sekä peruuttamattomia muutoksia alueen luonnonolosuhteille. Iso Suo-
 järvi on latvajärvi, jonka veden laatuun ulkoinen kuormitus vaikuttaa merkittävästi. 


Laskeutusaltaat ja pintavalutuskentät eivät toimi kevättulvien aikana, joten paras käyt-
 tökelpoinen tekniikka vesistökuormituksen minimoimiseksi ei toteudu. Sammakko-
 lampi ja Helvetinlampi ovat metsälain 10 §:n mukaisia luonnontilaisten kaltaisia lam-
 pia, joiden ympäristön ominaisuudet tulee säilyttää. Tuotannon sijoittuminen lähelle 
 Syrjäharjun pohjavesialuetta voi aiheuttaa pohjaveden pilaantumista tai sen vaaraa. 


Suot ovat metyylielohopealähteitä, joten elohopean määritys on lisättävä ohjelmaan, 
mikäli lupa myönnetään. 



(15)Muistutukset 


Saarijärven Vesihuolto Oy vastustaa luvan myöntämistä. Muistuttaja omistaa Saari-
 järven Peltokylän Syrjäharjussa Vesiperä-nimisen tilan, jolle on rakennettu vuonna 
 1998 pohjavedenottamo. Suunniteltu turvetuotantoalue toimii korkeusasemansa vuok-
 si Syrjäharjun pohjaveden muodostumisalueen varastona vuodenaikavaihteluja tasaa-
 massa ja poikkeuksellisina aikoina. Hanke vähentää veden varastoitumismahdollisuut-
 ta sekä muuttaa ja vaarantaa pohjaveden muodostumisen edellytykset ja olosuhteet. 


Suon kuivatus alentaa pohjaveden pinnan tasoa sekä pienentää pohjavesivarastoa. 


Muutos rajoittaa pohjaveden käyttömahdollisuuksia vaarantaen yleisen vesihuollon 
 toimivuuden ja tarpeet. Turvetuotanto aiheuttaa pölyn ja hienoainesten laskeuman 
 pohjaveden muodostumisalueella mahdollistaen näin turpeeseen sitoutuneiden ras-
 kasmetalliyhdisteiden imeytymisen pohjaveteen. Pitkällä aikavälillä pohjaveden laatu 
 tulee huononemaan ja saattaa aiheuttaa veden käytön rajoituksia tai ainakin lisääntyviä 
 veden käsittely- ja puhdistuskustannuksia vedenkäyttäjien maksettavaksi. 


Saarijärvenseudun luonnonystävät ry vastustaa luvan myöntämistä. Tuotantoalueelta 
 alapuoliseen vesistöön pääsevät kiintoaineet, typpi ja fosfori uhkaavat tuhota Ison 
 Suojärven ja vahingoittaa merkittävästi Pyhäjärven pohjoisosan vesiä. Iso Suojärvi on 
 matala, eikä kestä ylimääräistä ravinnekuormaa. Kiitoainepäästöt aiheuttavat järven 
 liettymistä ja merkittävää vahinkoa järven ekologialle ja virkistyskäytölle. Pyhäjärvi 
 kuuluu pohjoisen Keski-Suomen merkittävämpiin järviin ja on toistaiseksi säästynyt 
 suuremmilta ihmisen aiheuttamilta vaurioilta. Kiintoaines tulee samentamaan järven 
 pohjoisosan vedet. Ravinnekuorma lisää pohjoisosan lahtien rehevöitymistä. Järvi on 
 merkittävä vapaa-ajan alueena. Turve polttoaineena on fossiilinen polttoaine, jonka 
 käyttöä ei tule lisätä. Polton hiilidioksidipäästöjä pidetään ilmastonmuutoksen yhtenä 
 tärkeimmistä aiheuttajista.  


AA ja BB (Pyhäjärven kylä, Kuoppamäki RN:o 26:30) vastustavat luvan myöntämistä. 


Turvetuotanto aiheuttaisi muistuttajille melu- ja pölyhaittaa sekä tuhoaisi marjamaat. 


Metsästys alueella estyisi tai hankaloituisi.  


CC (Pyhäjärven kylä, Nyrölä RN:o 3:4 ja Nyrölä RN:o 3:45) vastustaa luvan myön-
tämistä. Muistuttaja yhtyy Saarijärven kaupungin ympäristölautakunnan asiassa anta-



(16)maan lausuntoon. Muistuttajan tilojen edustalla oleva vesialue kärsii jo nyt metsäoji-
 tusten seurauksista, jotka on korjattavissa ilman aiottua lisärasitusta. Muistuttaja varaa 
 tilaisuuden täydentää muistutustaan. 


S-Äänekosken osakaskunta vastustaa luvan myöntämistä. Pyhäjärven valuma-alueen 
 metsä- ja suo-ojitusten (vuoden 1970) jälkeen veden laatu on jatkuvasti heikentynyt. 


Turvetuotanto jatkaisi tätä huonoa kehitystä lisäämällä järven humus- ja ravinnekuor-
 mitusta. 


DD (Pyhäjärven kylä, Lehtoranta RN:o 4:52) vastustaa luvan myöntämistä. Muistutta-
 jan kesämökki on Ison Suojärven rannalla. Järvi on rehevöitynyt ja vesi on tummaa ja 
 humuspitoista. Viimeisen kymmenen vuoden aikana veden laatu on heikentynyt. Mö-
 kin lahti uhkaa kasvaa umpeen. Kalakanta on heikentynyt. Lisäksi ympäristölupaha-
 kemuksessa ei ole arvioitu aiheutuuko hankkeesta haittaa alueen kaivoille ja pohjave-
 delle. 


Linnan osakaskunta vastustaa luvan myöntämistä. Turvetuotannon kuivatusvedet pää-
 tyvät Saarijärven Pyhäjärveen, joka on valtioneuvoston hyväksymää Natura 2000 –
 aluetta. Järveen ei ole kohdistunut teollisuuden tai asutuksen jätevesikuormitusta, jo-
 ten järveä on syytä varjella kaikelta lisäkuormitukselta. Peltojokea on kunnostettu ku-
 tujoeksi onnistuneesti. Joessa on myös vahva rapukanta. Pyhäjärveen tehdyt taimen- ja 
 kirjolohi-istutukset ovat tuottaneet hyviä tuloksia.  


Hakija on vähätellyt turvetuotannon ympäristöhaittoja. Suunnitellut vesiensuojelutoi-
 met ovat riittämättömiä. Laskeutusaltaat ovat pieniä. Jo pienenkin rankkasateen sattu-
 essa kiintoaines tulee huuhtoutumaan altaiden läpi. Vesiensuojelutoimet ovat lähinnä 
 muodollisia, eivätkä täytä ympäristönsuojelulain edellyttämää parhaan käytettävissä 
 olevan tekniikan vaatimuksia. Kuormitusarvot tulevat ylittymään arvioidusta ja jo pel-
 kästään tuotantoalueiden kuntoonpanovaiheen vesistökuormitus tulee olemaan purku-
 vesistölle kohtalokas. Velvoitetarkkailupisteitäkään ei ole suunniteltu sijoitettavaksi 
 sen alemmaksi kuin Ison Suojärven Pohjanlahteen. 


Mikäli lupa kuitenkin vastoin muistuttajan käsitystä myönnetään, muistuttaja vaatii 
vesiensuojelun tuntuvaa parantamista, laitteiden ja rakenteiden tehokasta kunnossapi-



(17)toa ja sen valvontaa, velvoitetarkkailun ulottamista Pyhäjärveen ja kalataloudellista 
 tarkkailua mukaan lukien raskasmetallit. Hakijan ehdottama kalatalousmaksu on pieni 
 ja muistuttaja vaatii sen korottamista vähintään 5 000 euroon vuodessa. 


Pyhähäkin jakokunta/Pyhäjärven kalastuskunta vastustaa luvan myöntämistä. Muis-
 tuttaja pyytää, että sille varataan tilaisuus lausua oma näkemyksensä kaikesta asiassa 
 vielä esitettävästä, kuten hakijan mahdollisista lisäselvityksistä ja vastineista.  


Muistuttaja katsoo, että kuulutusmenettely ko. vuodenaikaan ja lyhyellä määräajalla ei 
 palvele yhteistä etua. Asian laajuus ja monitahoisuus olisi edellyttänyt pidempää pe-
 rehtymisaikaa.  


Toiminnasta aiheutuu vesilain mukaisten erityisesti suojeltujen arvokkaiden pienvesi-
 en, Sammakkolammen ja Helvetinlammen luonnontilan muuttuminen ja jopa tuhou-
 tuminen. Jätevesien käsittelyssä tulisi edellyttää parasta käytössä olevaa tekniikkaa, 
 joka myös toimii kaikissa olosuhteissa. Esitetyllä käsittelyllä ei saada hyvää puhdis-
 tustulosta. Kevättulvien aikaan, jolloin selkeytysaltaat ja pintavalutuskenttä ovat jääs-
 sä, vesien käsittely toimii huonosti tai ei lainkaan. Hankkeen toteutuessa Iso Suojärvi 
 tullee kokonaisuudessaan käyttökelvottomaksi virkistyskäytön, ravustuksen ja kalas-
 tuksen osalta. Sarkaojia ja laskeutusaltaita ei aiota puhdistaa edes kerran vuodessa. 


Hakija pitää myös pintavalutusta nykyaikaisena puhdistusmenetelmänä. Vedet kuiten-
 kin tulisi puhdistaa jätevedenpuhdistamiseen tarkoitetulla tekniikalla. 


Jätevesien johtaminen heikentää Pyhäjärvenkin veden laatua ja on Natura-ehtojen vas-
 taista.  


Jätevesien johtamisella Isoon Suojärveen tuhotaan vuosia kestänyt määrätietoinen jär-
 ven hyväksi tehty työ. Kalakannasta ei ole tehty perustutkimusta eikä elohopeamitta-
 uksia hakemuksessa. Nämä tulisi tehdä, jotta seurauksia voisi tarkkailla. Myös Pelto-
 joen eliö- ja eläinkanta sekä järvitaimenkanta tulisi selvittää.  


Aiemmat suo-ojitusten purkuvedet aiheuttivat Pyhäjärven veden samentumisen ja fos-
foripitoisuuden nousun syvännealueellakin. Tilanne on parantunut, mutta se ei saisi 
uusiutua turvetuotannon takia.  



(18)Muistuttaja vaatii katselmuksen pitämistä ja aikoo esittää myöhemmin korvausvaati-
 mukset, mikäli alueen suunnittelua jatketaan.  


EE vastustaa luvan myöntämistä ja on esittänyt Pyhähäkin jakokunnan/Pyhäjärven ka-
 lastuskunnan kanssa samansisältöisen muistutuksen. Muistuttaja kalastaa ammattimai-
 sesti Pyhähäkin jakokunnan vesialueilla. 


Tarvaalan Osakaskunta vastustaa luvan myöntämistä. Muistuttaja omistaa vesialueita 
 useissa kunnoltaan vain tyydyttäviksi luokitelluissa järvissä. Järvien kuntoon ovat vai-
 kuttaneet maatalous, metsätalous, asutus, voimatalous ja turvetuotanto. Nyt aiotaan 
 saattaa Pyhäjärvikin samaan tilaan. Pyhäjärven tila on hyvä ja sitä pitäisi kaikin kei-
 noin suojella. Järvi on osakaskunnan osakkaille ainut vesistö, jossa mm. siian ja mui-
 kun pyynti onnistuu.  


FF (Pyhäjärven kylä, Pöykky RN:o 7:54) vastustaa luvan myöntämistä. Muistuttaja 
 yhtyy Saarijärven kaupungin ympäristölautakunnan lausuntoon ja sen perusteluihin. 


Muistuttaja on Pyhäjärven Pöykynlahden kesäasukkaana seurannut lahden nopeaa re-
 hevöitymistä, jonka syynä ovat aiemmat metsäojitukset ja avohakkuut. 


GG (Pyhäjärven kylä, Lahtela RN:o 4:14) vastustaa luvan myöntämistä. Esitetyt ve-
 sienkäsittelymenetelmät ovat riittämättömät. Suojärven vesi on tummaa, mutta kesällä 
 jopa juomakelpoista. Järvessä on hyvä kalakanta.  


HH (Saarijärven kylä, Kimallus RN:o 6:76) vastustaa luvan myöntämistä. Turvetuo-
 tanto tuhoaa Pyhäjärven vesistön ja rannan käyttöarvon. Saarijärvellä on useita esi-
 merkkejä turvetuotannon lieveilmiöistä.  


JJ (Saarijärven kylä, Hietaniemi RN:o 6:52) vastustaa luvan myöntämistä. Muistutta-
jalla on maatilamatkailuyritys, jolla on loma-asuntoja Pyhäjärven rannalla. Turvetuo-
tanto tulee rehevöittämään matalat rannat ja samalla vaikuttamaan haitallisesti muis-
tuttajan elinkeinoon. Pyhäjärven arvo on sen veden kirkkaus ja puhtaus. 



(19)Hoikankylän vesiosuuskunta vastustaa luvan myöntämistä. Muistuttaja ostaa tarvitse-
 mansa veden Saarijärven Vesihuolto Oy:ltä. Muistutus on samansisältöinen kuin Saa-
 rijärven Vesihuolto Oy:llä. 


Saarijärven kalastusalue vastustaa luvan myöntämistä. Muistuttaja pyytää, että sille 
 varataan tilaisuus lausua oma näkemyksensä kaikesta asiassa vielä esitettävästä, kuten 
 hakijan mahdollisista lisäselvityksistä ja vastineista.  


Pyhäjärvi on säännöstelty järvi. Pienikin kuormituksen lisäys vaikuttaa veden laatuun 
 ja vaikutus on pitkäaikainen 


Suljetunnevan ja Sammakkonevan ojitus on toteutettu vuosina 1974 ja 1975. Kuiva-
 tusvesien kuormitus Ison Suojärven ja sen alapuolisen vesistön veden laatuun on ollut 
 merkittävä. Fosforipitoisuus on kolminkertaistunut, humuspitoisuus lisääntynyt ja 
 kiintoaines on mataloittanut Pohjanlahden. Sammakkolampi on metsäsuunnitelman 
 yhteydessä kartoitettu metsälain 10 §:n mukaiseksi elintärkeäksi ympäristöksi. Metsän 
 käsittely, maan muokkaus ja ojitus on alueella kielletty. Lampi tulee toimimaan kiin-
 toaineen laskeutusaltaana kunnes täyttyy. Peltojokeen on saatu hyvä rapukanta. Turve-
 tuotannon päästöt tuhoaisivat ravut pysyvästi. Peltojoessa on lisäksi luonnonkutuinen 
 taimenkanta, jonka perimä tulisi selvittää. 


Vesistökuormitus on arvioitu muistuttajan mielestä alakanttiin. Toiminnassa olevilla 
 turvetuotantosoilla on vesistökuormitus kiintoaineen ja typen osalta kaksi kertaa ja 
 fosforin osalta kolme kertaa esitettyä suurempi. 


Vesiensuojelutoimet ovat samat kuin metsätaloudessa; laskeutusaltaat ja valutusken-
 tät, jotka on ilmeisesti mitoitettu keskimääräisen vuosisadannan mukaan. Mitoitus tu-
 lisi tehdä ääriolosuhteiden mukaan. Kunnostusojitusten vesiensuojelutoimien toimi-
 vuutta seurattaessa on todettu, että kiintoainesta jää altaisiin 70 – 80 %, ravinteita ja 
 raskasmetalleja ei juuri ollenkaan. Turvemaiden uudistushakkuissa valumavesien hap-
 pamuus ja liuenneen orgaanisen aineksen eli humuksen huuhtoutuminen lisääntyy. 


Tuotantoalueen kunnostaminen aloitetaan tiestön rakentamisella ja alueen puuston 
poistolla ja vasta tämän jälkeen tehdään vesiensuojelurakenteet. Järjestys on väärä 
alapuolisten vesistöjen suojelemiseksi. 



(20)Patamaan paikallistietä ei ole olemassa. Kysymyksessä on kaksi yksityistietä: Sulje-
 tunmäki – Jokimaa yksityistie ja Jokimaan yksityistie.  


Laadittu suunnitelma puhdistamattomien vesien johtamiseksi puhtaaseen luonnon ve-
 teen on EU:n vesipuitedirektiivin vastainen.  


Muistuttaja tukee osakaskuntien ja muiden vesialueen osakkaiden vaatimuksia saada 
 esittää korvausvaatimukset.  


Hakemuksen arviot ympäristövaikutuksista kuvaavat hakijan ennakkoasennetta ja vai-
 kutusten vähättelyä. Vaikutukset ympäristölle tulee selvittää puolueettoman asiantun-
 tijan toimesta ja paikalla tulee pitää katselmus ennen lupakäsittelyä. 


Peltokylä-Häkkilä vesiosuuskunta, Kurensaaren vesiosuuskunta ja Kekkilän ve-
 siosuuskunta vastustavat luvan myöntämistä. Muistutus on samansisältöinen kuin Saa-
 rijärven Vesihuolto Oy:n. 


Kyläyhdistys Pyhä-Häkki ry vastustaa luvan myöntämistä. Muistuttaja pyytää, että sil-
 le varataan tilaisuus lausua oma näkemyksensä kaikesta asiassa vielä esitettävästä, ku-
 ten hakijan mahdollisista lisäselvityksistä ja vastineista. Mikäli tuotannon suunnittelua 
 vielä jatketaan on pidettävä katselmus. Lisäksi muistuttaja varaa mahdollisuuden esit-
 tää korvausvaatimuksen.  


Suljetunneva on lähes luonnontilainen ja sen tuhoaminen aiheuttaisi luonnon moni-
 puolisuuden vähenemistä. Suolla on teeren ja metson soidin- ja pesimisalueita. Suon 
 ojittaminen karkottaisi pesimälinnut. Turvetuotanto hävittäisi suon käytön marjastuk-
 seen, metsästykseen ja retkeilyyn. Sammakkolammesta laskee luonnontilainen puro 
 Isoon Suojärveen.  


Muistuttaja ei pidä hakijan esittämiä kiintoaineen, typen ja fosforin määriä kuivatus-
vedessä oikeina. Elohopeaa ei ole mainittu hakemuksessa ollenkaan. Suojärvet ovat 
kärsineet metsäojituksista. Lisäkuormituksen takia se menettäisi kalastus- ja virkis-
tysarvonsa. Vesiin joutuu myös elohopeaa. Haitat näkyisivät Pyhäjärvessä asti. Kala 
olisi käyttökelvotonta päästöjen takia. Päästöt tuhoaisivat myös rapukannan, joka on 



(21)juuri saatu elpymään. Kuivatusvedet voisi vaihtoehtoisesti johtaa etelään Kortesuota 
 kohti. 


Turpeen kuljetus tulisi rasittamaan liikaa Jokimaan yksityistietä ja Kohmun-
 Peltokyläntietä, jotka eivät kestä rasitusta vaan vaativat parannusta.  


HAKIJAN SELITYS 


Keski-Suomen ympäristökeskukselle hakija vastaa, että vaikutukset eivät yllä Pyhäjär-
 veen, eikä tarvetta Natura-arviointiin ole. Helvetinlampi sijaitsee noin 100 m päässä 
 tuotantoalueen reunasta. Välimatkasta johtuen lammen ja sen lähiympäristön kuivu-
 mista ei aiheudu. Hakija selvittää kaakkurin esiintymistä alueella. Vesilain mukaisen 
 pienvesiä koskevan kiellon osalta hakija viittaa täydennyksessä 19.2.2007 lausumaan-
 sa. Tarvetta vesilain mukaiseen poikkeuslupaan Helvetinlammen ja Sammakkolam-
 men osalta ei ole. Pintavalutuskenttien rakentaminen tehdään huolellisesti, jolloin nii-
 den toimivuus varmistetaan. Kuntoonpanotöiden aloittamiseen ja vesiensuojeluraken-
 teiden käyttöönottoon liittyvistä ilmoituksista hakijalla ei ole huomauttamista. Melun 
 ja pölyn osalta hakija viittaa täydennyksessä lausumaansa. Hakija katsoo, että hanke-
 alueen pienuudesta, tehokkaasta vesienkäsittelystä ja vähäisistä vaikutuksista johtuen 
 tarvetta ympärivuotisen tarkkailuaseman perustamiseen Suljetunnevan alueelle ei ole. 


Pintavalutuskentän yläpuolelta voidaan ottaa näytteitä tehon selvittämiseksi. Iso Suo-
 järvi voidaan lisätä tarkkailuohjelmaan, mutta Pyhäjärven sisällyttämiseen tarkkai-
 luohjelmaan ei edellä esitettyyn viitaten ja kaukaisen sijainnin vuoksi ole perusteita. 


Lupamääräysten tarkistamisesta hakijalla ei ole huomauttamista. 


Keski-Suomen TE-keskuksen vaatimukseen kalatalousmaksusta hakija vastaa, että 
 vaadittu maksu on kohtuuttoman suuri, kun otetaan huomioon toiminnan arvioidut 
 vaikutukset. Muilta osin ei hakijalla ole huomauttamista.   


Saarijärven kaupungin ympäristölautakunnan ja kaupunginhallituksen lausuntoihin 
hakija vastaa, että se on hakemuksessa ja sen täydennyksessä tarkastellut hankkeen 
vaikutuksia. Vesiensuojeluratkaisun johdosta vesistövaikutusten on arvioitu ulottuvan 
vain Ison Suojärven Pohjanlahdelle. Pohjavesivaikutuksia Syrjäharjun pohjavesialu-



(22)eelle ei pitkästä välimatkasta johtuen tule aiheutumaan. Hakijan käsityksen mukaan 
 perusteet luvan myöntämiselle ovat olemassa. Elohopea ei kuulu tavanomaiseen vel-
 voitetarkkailuun, eikä alueellinen viranomainen ole tässäkään tapauksessa katsonut 
 tarpeelliseksi ottaa elohopeaa tarkkailtavaksi.  


Saarijärven Vesihuolto Oy:n muistutukseen hakija vastaa, että pohjavesialueen suoja-
 vyöhyke sijaitsee lähimmillään 0,95 km päässä tuotantoalueen reunasta. Kuivatusvesi-
 en purkureitti ei ulotu pohjavesialueelle tai sen suojavyöhykkeelle. Pölylaskeuma poh-
 javesialueelle on etäisyydestä johtuen niin satunnaista ja vähäistä, että sitä ei voida 
 erottaa taustalaskeumasta. Hakija katsoo, että esitetyt arviot hankkeen vaikutuksista 
 pohjaveden laatuun ja määrään eivät ole oikeita eikä perusteita hakemuksen hylkäämi-
 seen ole. 


Saarijärvenseudun luonnonystävät ry:n muistutukseen hakija vastaa, että se on hake-
 muksessa ja sen täydennyksessä esittänyt kuormitus- ja vaikutusarviot, joiden perus-
 teella estettä luvan myöntämiselle ei ole. 


AA:n ja BB:n muistutukseen hakija vastaa, että muistuttajien kiinteistö sijaitsee noin 
 350 m päässä suunnitellun tuotantoalueen lohkon 1 koilliskulman koillispuolella. Ha-
 kijan on tarkastellut hakemuksessa ja erityisesti sen täydennyksessä tarkemmin lähi-
 asutuksen sijaintia ja melu- ja pölyasioita. Estettä luvan myöntämiselle muistutuksessa 
 esitetyillä perusteilla ei ole. 


CC:n muistutukseen hakija vastaa viittaamalla Saarijärven kaupungin ympäristölauta-
 kunnan kohdalla asiasta lausumaansa. 


S-Äänekosken osakaskunnan, Tarvaalan osakaskunnan, FF:n, HH:n ja JJ:n muistu-
 tuksiin hakija vastaa, että sen käsityksen mukaan toiminnasta ei aiheudu vaikutuksia 
 Ison Suojärven Pohjanlahtea kauemmaksi. Perusteita hankkeen kieltämiselle ei ole. 


DD:n muistutukseen hakija vastaa, että sen käsityksen mukaan toiminnasta ei aiheudu 
vaikutuksia Ison Suojärven Pohjanlahtea kauemmaksi. Hankkeesta ei aiheudu haittoja 
kaivojen vesimääriin tai veden laatuun eikä yleisemminkään pohjavesiin. 



(23)Linnan osakaskunnan muistutukseen hakija vastaa, että toisin kuin muistuttaja esittää, 
 esitetyt vesiensuojeluratkaisut täyttävät parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimuk-
 set. Vesiensuojelurakenteita valvotaan säännöllisesti ja niiden kunnossapidosta huo-
 lehditaan. Tarkkailujen ja kalatalousmaksun osalta hakija viittaa Keski-Suomen ympä-
 ristökeskuksen ja Keski-Suomen TE-keskuksen lausuntojen kohdalla esittämäänsä. 


Pyhähäkin jakokunnan /Pyhäjärven kalastuskunnan muistutukseen hakija vastaa viit-
 taamalla edellä lausumaansa. 


EE:n muistutukseen hakija vastaa viittaamalla edellä lausumaansa. 


GG:n muistutukseen hakija vastaa, että se on hakemuksessa arvioinut hankkeen vai-
 kutuksia Iso Suojärveen ja pitää niitä niin pieninä, että haitallisia vaikutuksia kiinteis-
 töjen vesistösidonnaiseen käyttöön ei aiheudu. Hakijan käsityksen mukaan toiminnas-
 ta ei aiheudu vaikutuksia Ison Suojärven Pohjanlahtea kauemmaksi. Perusteita hank-
 keen kieltämiselle ei ole. 


Hoikankylän vesiosuuskunnan muistutukseen hakija vastaa viittaamalla Saarijärven 
 Vesihuolto Oy:lle lausumaansa.   


Saarijärven kalastusalueen muistutukseen hakija vastaa, että se on hakemuksessa ja 
 sen täydennyksessä sekä edellä tarkastellut hankkeen vaikutuksia. Estettä luvan myön-
 tämiselle ei ole. 


Peltokylän-Häkkilän vesiosuuskunnan, Kurensaaren vesiosuuskunnan ja Kekkilän ve-
 siosuuskunnan muistutukseen hakija vastaa viittaamalla Saarijärven Vesihuolto Oy:lle 
 lausumaansa.   


Kyläyhdistys Pyhä-Häkki ry:n muistutukseen hakija vastaa, että se on hakemuksessa 
ja sen täydennyksessä sekä edellä tarkastellut hankkeen vaikutuksia. Estettä luvan 
myöntämiselle ei ole. 



(24)SELVITYS KAAKKURIN ESIINTYMISESTÄ 


Hakija on 28.8.2007 toimittanut ympäristölupavirastoon tekemänsä selvityksen kaak-
 kurin esiintymisestä Helvetinlammella. Maastokäynnillä 26.7.2007 lammella ei ha-
 vaittu kaakkuria tai muita lintuja. Merkkejä kaakkurin pesinnästä tai esiintymisestä ei 
 voinut havaita lammen rannoilla. Keski-Suomen Lintutieteellisen Yhdistyksen www-
 sivujen atlasosassa esitellään lintujen levinneisyysalueiden kartoitusten tuloksia. Näi-
 den atlaslaskentojen mukaan kaakkurin pesintää ei ole Helvetinlammella. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää hakemuksen osin hyläten Vapo Oy:lle ympäristöluvan 
 Suljetunnevan turvetuotantoon Saarijärven kaupungin Suljetunmäen kylän tiloilla Sul-
 jetunmäki RN:o 26:31, Metsämäki RN:o 26:30 ja Kotalampi II RN:o 23:4.  


Alue, jonka osalta hakemus on hylätty, on esitetty lupapäätöksen karttaliitteessä. 


Kalastolle ja kalastukselle aiheutuva ilmeinen vahinko alapuolisessa vesistössä määrä-
 tään hyvitettäväksi kalatalousmaksulla. Muuta ympäristönsuojelulain mukaan hyvitet-
 tävää tai korvattavaa vahinkoa hankkeesta ei ennalta arvioiden tule aiheutumaan. En-
 nakoimattomien vahinkojen varalta annetaan lupamääräys. 


Toiminnassa on noudatettava tässä päätöksessä annettuja lupamääräyksiä. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 


Vesien johtaminen 


1.   Suljetunnevan  tuotantoalueen vedet johdetaan olemassa olevia metsäojia pitkin siten, 
että pienennetyn lohkon 2 (23 ha) kuivatusvedet johdetaan Sammakkolammen kautta 
laskuojaan. Lohkon 1 (35,3 ha) kuivatusvedet yhtyvät lohkon 2 kuivatusvesien kanssa 
lammen jälkeen ja vedet johdetaan metsäojia pitkin Ison Suojärven Pohjanlahteen.  



(25)Tuotantoalueen ulkopuoliset vedet on johdettava tuotantoalueen ja vesiensuojelura-
 kenteiden ohi eristysojilla, jotka on varustettava lietesyvennyksillä. 


Vesiensuojelurakenteet ja päästöt vesiin 


2.   Suljetunnevan turvetuotantoalueella on oltava hakemuksen 14.11.2007 päivätyn suun-
 nitelman liitteessä 1 ja ympäristölupavirastoon 20.2.2007 toimitetussa lisäselvitykses-
 sä oleviin karttoihin merkityt vesiensuojelurakenteet. Turvetuotantoalueella on kaksi 
 laskeutusallasta ja kaksi pinta-aloiltaan vähintään 1,9 ja 1,5 hehtaarin pintavalutus-
 kenttää. Myös pintavalutuskentällä 2 on oltava kokoojaoja. Vesiensuojelurakenteiden 
 tekninen toteutus, mitoitus ja sijoituspaikat on ennen niiden toteuttamista esitettävä 
 Keski-Suomen ympäristökeskukselle.  


Laskeutusaltaiden mitoituksen on oltava vähintään turvetuotannon ympäristönsuoje-
 luohjeen (ympäristöministeriö 19.9.2003) mukainen.  


Kuivatusvedet on johdettava laskeutusaltaiden ja pintavalutuskenttien kautta ympäri 
 vuoden.  


3.   Sulan maan aikana pintavalutuskenttien puhdistustehon tavoitteelliset raja-arvot ovat 
 kiintoaineen osalta vähintään 50 % ja fosforin osalta vähintään 30 %.  


4.   Tuotantoalueen sarkaojissa on oltava lietesyvennykset, päisteputket ja lietteenpidätti-
 met. Laskeutusaltaat on varustettava pintapuomilla ja virtaamaa säätävällä purkupadol-
 la. 


5.   Laskeutusaltaat ja sarkaojien lietesyvennykset on pidettävä kunnossa ja puhdistettava 
 tarvittaessa, kuitenkin vähintään kerran vuodessa tuotantokauden päättyessä. Mataloi-
 tuvilla kentillä, joiden turvepaksuus on alle puoli metriä, sarkaojat sekä reuna- ja ko-
 koojaojat on tarkistettava ainakin kerran vuodessa ja puhdistettava tarvittaessa. 


Ojastojen, laskeutusaltaiden ja pintavalutuskentän kunto on tarkastettava säännöllisesti 
ja mahdolliset puutteet on korjattava välittömästi. Myös muut vesistökuormitusta vä-
hentävät rakenteet on pidettävä kunnossa. 



(26)6.  Laskeutusaltaiden välittömässä läheisyydessä on oltava alueet altaista poistettavalle 
 lietteelle. Alueelta ei saa päästä lietettä vesistöön.  


7.   Pintavalutuskenttien rakentaminen on toteutettava ennen tuotantoalueiden kuntoonpa-
 non aloittamista siten, että töiden haitalliset vaikutukset vesistöön jäävät mahdolli-
 simman vähäisiksi. Kenttien valmistumisesta on ilmoitettava Keski-Suomen ympäris-
 tökeskukselle ja Saarijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.  


Pintavalutuskenttiä rakennettaessa ei saa vahingoittaa alueen luontaista kasvillisuutta. 


Oikovirtaukset on estettävä. Pintavalutuskentillä olevat ojat on tukittava vähintään 10 
 m:n välein tehtävillä padoilla. Veden jakautumisesta tasaisesti koko pintavalutusken-
 tälle on huolehdittava jakoputkilla. Tarvittaessa on niiden sijoitusta muutettava sekä 
 tehtävä lisää virtausohjaimia. 


8.   Aumojen ja ojien väliin on jätettävä suojavyöhyke, jotta turvetta ei joudu ojiin. 


9.   Vesiensuojelurakenteisiin  voidaan  niiden toiminnan tehostamiseksi tehdä sellaisia 
 Keski-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymiä muutoksia, joilla ei ole haitallisia vai-
 kutuksia yleiseen tai yksityiseen etuun. 


Päästöt ilmaan ja melu 


10.   Pölyävät työvaiheet on keskeytettävä tuulen nopeuden ylittäessä 10 m/s ja aina alle 
 400 metrin päässä asutuksesta, kun tuuli on väliltä 270° - 340°. Tuulen suuntaa ja no-
 peutta on tuotantoalueella seurattava tuulipussien tai muiden vastaavien laitteiden 
 avulla.  


Aumoja ei saa sijoittaa alle 400 m:n etäisyydelle asuinrakennuksista. Lohkon 1 koillis-
 osan aumat on sijoitettava kauemmaksi asutuksesta. Uusi sijainti on ilmoitettava Kes-
 ki-Suomen ympäristökeskukselle ennen toiminnan aloittamista. Lisäksi kuljetuksiin 
 käytettävät ajoneuvot on kuormattava niin, että kuorma ei voi pölytä häiritsevästi. 


11.   Turvetuotannon aiheuttama melu ei lähimpien asuttujen kiinteistöjen alueella saa ylit-
tää klo 7.00 - 22.00 A-painotettua ekvivalenttitason (LAeq) arvoa 55 dB eikä klo 22.00 - 



(27)7.00 arvoa 50 dB. Lähinnä asutusta sijaitsevilla lohkon 1 koillisosan itäreunalla ja loh-
 kon 2 eteläosassa tuotanto on keskeytettävä klo 22.00 - 7.00 väliseksi ajaksi. Alueet on 
 esitetty karttaliitteessä. 


Turvetuotannossa syntyvät kannot ja muun puutavaran saa hakettaa klo 7 – 22 välise-
 nä aikana. 


Jätteet  


12.   Toimintaa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisimman vähän. Erilaista 
 käsittelyä ja hyödyntämistä edellyttävät jätteet on lajiteltava ja pidettävä toisistaan 
 erillään. Jätteiden varastoinnista ei saa aiheutua roskaantumista tai maaperän pilaan-
 tumista. Toiminnassa syntyvät jätteet on toimitettava hyötykäyttöön tai käsiteltäviksi 
 tavanomaisen jätteen tai ongelmajätteen käsittelypaikoissa. Jätteet on ensisijaisesti py-
 rittävä toimittamaan hyötykäyttöön materiaalina. Jätteistä on pidettävä kirjaa, josta il-
 menee niiden määrä, laatu, alkuperä sekä toimitusaika ja -paikka.  


Toiminnassa käytettävät aineet 


13.   Toiminnassa käytettävien aineiden (mm. polttoaineet, voiteluaineet ja öljyt) varastoin-
 ti ja käsittely on järjestettävä niin, että niiden pääsy ympäristöön estetään. Siirrettävät 
 polttoainesäiliöt on pidettävä tiiviillä ja kantavalla alustalla niin, että mahdollisen vuo-
 don sattuessa polttoainetta ei pääse ojiin eikä maaperään. Polttoainesäiliöissä on olta-
 va ylitäytönestimet. 


Tuotannosta poistuvat alueet 


14.   Tuotannosta poistetut alueet on ilmoitettava Keski-Suomen ympäristökeskukselle. 


Tuotannosta poistettujen alueiden vedet on johdettava vesienkäsittelyrakenteiden 
kautta siihen asti, kunnes ympäristökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeittei-
siä, siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai että vesienkäsittely ei muusta syystä ole 
enää tarpeen. Ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa tuotannosta poistuvien alueiden 
jälkihoitoon liittyviä tarkentavia määräyksiä.  



(28)Häiriö- ja poikkeustilanteet 


15.   Turvetuotantoon liittyvistä merkittävistä häiriö- ja poikkeustilanteista on ilmoitettava 
 Keski-Suomen ympäristökeskukselle ja Saarijärven kaupungin ympäristönsuojeluvi-
 ranomaiselle. Häiriö- ja poikkeustilanteiden syyt on välittömästi selvitettävä ja havai-
 tut viat ja häiriötekijät on korjattava viipymättä.  


16.   Luvan saajan on pidettävä ajan tasalla suunnitelmaa, joka koskee toimintaa häiriö- ja 
 poikkeustilanteiden aikana sekä ylläpidettävä toimintavalmiutta erityistilanteiden va-
 ralta. 


Öljyvuotojen varalta on oltava käytössä imeytysainetta ja säilytyspaikka öljyyntyneelle 
 maa-ainekselle.  


Toiminnan tarkkailu 


17.   Luvan saajan on pidettävä toiminnasta käyttöpäiväkirjaa, johon on merkittävä tuotan-
 tokausittain tiedot tuotannosta, tuotantotoiminnan etenemisestä, vesiensuojeluraken-
 teiden käytöstä, ojituksista, kunnostustöistä, poikkeuksellisista tilanteista ja säästä. 


Käyttöpäiväkirjaa on säilytettävä tarkkailujaksojen aikana työmaalla tai nimetyn vas-
 tuuhenkilön hallussa siten, että tiedot ovat tarvittaessa ympäristöviranomaisten nähtä-
 vissä. Vastuuhenkilön nimi- ja yhteystiedot on ilmoitettava Keski-Suomen ympäristö-
 keskukselle ja Saarijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


18.   Päästö- ja vesistötarkkailu on toteutettava hakemuksen täydennyksen liitteenä 6 ole-
 van Suljetunnevan (Saarijärvi) turvetuotantoalueen tarkkailuohjelman mukaisesti. 


Tarkkailuohjelmaa on täydennettävä vesistönäytepisteillä, jotka sijaitsevat Isossa Suo-
 järvessä ja Pyhäjärven lahtialueella, johon Peltojoki laskee. Lisäksi Suljetunnevan tuo-
 tantoalueen tarkkailun on oltava ympärivuotista. Täydennys koskee myös ennakko-
 tarkkailua ja kuntoonpanovaiheen tarkkailua. 


Päästötarkkailu on järjestettävä siten, että kuivatusvesien määrästä, laadusta ja kuormi-
tuksesta sekä molempien pintavalutuskenttien käsittelyn tehokkuudesta saadaan luotet-
tavat tiedot. Päivitetty päästö- ja vesistötarkkailuohjelma on toimitettava Keski-



(29)Suomen ympäristökeskukselle ja tarkkailu on aloitettava kuukauden kuluessa tämän 
 päätöksen lainvoimaiseksi tulosta.  


19.  Ennen toiminnan aloittamista on tehtävä selvitys Ison Suojärven ja Peltojoen kalastos-
 ta ja ravuista. Tuotannon vaikutuksia alapuolisen vesistön kalastoon ja kalastukseen on 
 tarkkailtava Isossa Suojärvessä ja Peltojoessa. Esitys selvityksen ja tarkkailun toteut-
 tamisesta on toimitettava Keski-Suomen TE-keskuksen hyväksyttäväksi kolmen kuu-
 kauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta.  


20.   Keski-Suomen ympäristökeskus voi muuttaa käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailuohjel-
 maa ja Keski-Suomen TE-keskus kalataloustarkkailuohjelmaa tarpeelliseksi katsomal-
 laan tavalla. 


Tarkkailutulosten raportointi 


21.   Käyttö-, päästö- ja vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Keski-Suomen ym-
 päristökeskukselle, Keski-Suomen TE-keskukselle ja Saarijärven kaupungin ympäris-
 tönsuojeluviranomaiselle. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Keski-
 Suomen TE-keskukselle ja Saarijärven kalastusalueelle. 


Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai 
 etuun tiedot saattavat vaikuttaa.  


Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuuste-
 kijät sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät. 


Kunnossapitovelvoite 


22.  Mikäli kuivatusvesien johtamisesta laskuojaan ja Sammakkolampeen aiheutuu lietty-
 mistä tai muita haitallisia vaikutuksia, on luvan saajan poistettava haitta viipymättä. 


Laskuojan ja Sammakkolammen liettymistä on tarkkailtava vähintään kerran vuodes-
sa. 



(30)Kalatalousmaksu  


23.  Luvan saajan on maksettava Keski-Suomen TE-keskukselle kalatalousmaksua 
 500 euroa vuodessa käytettäväksi kalastolle ja kalastukselle aiheutuvien vahinkojen 
 estämiseksi hankkeen vaikutusalueella Isossa Suojärvessä ja Peltojoessa. Maksu on 
 maksettava ensimmäisen kerran kuukauden kuluessa tämän päätöksen lainvoimaiseksi 
 tulosta ja sen jälkeen vuosittain tammikuun loppuun mennessä. 


ENNAKOIMATTOMAN VAHINGON KORVAAMINEN  


24.  Vesistön pilaantumisesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole enna-
 koitu aiheutuvan, on vahingonkärsijällä oikeus vaatia korvausta ympäristönsuojelulain 
 72 §:n mukaisesti ympäristölupavirastolle tehtävällä hakemuksella. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA TARKISTAMINEN 


Lupa on voimassa toistaiseksi.  


Luvan saajan on, mikäli se aikoo jatkaa tässä päätöksessä tarkoitettua turvetuotantoa 
 vuoden 2017 jälkeen, tehtävä 1.3.2017 mennessä ympäristölupavirastolle ympäristö-
 luvan määräysten tarkistamista koskeva hakemus. Hakemukseen on liitettävä selvitys 
 päästö- ja vaikutustarkkailujen tuloksista sekä suunnitelma vesienkäsittelyn edelleen 
 tehostamisesta sekä muut ympäristönsuojelulaissa ja -asetuksessa edellytetyt tiedot ja 
 selvitykset.   


Jos turvetuotanto lopetetaan ennen vuotta 2018, luvan saajan on vuosi ennen toimin-
nan lopettamista tehtävä ympäristölupavirastolle alueen jälkihoitoa ja -käyttöä sekä 
sen vaatimaa tarkkailua ja vesiensuojelutoimia koskeva hakemus. 



(31)ASETUKSEN NOUDATTAMINEN 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta 
 poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan es-
 tämättä noudatettava. Luvan voimassaolon ja tarkistamisen osalta sovelletaan muu-
 toinkin ympäristönsuojelulain 9 luvun säännöksiä.   


RATKAISUN PERUSTELUT 


Luparatkaisun perustelut 


Toimittaessa tämän päätöksen mukaisesti toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jä-
 telain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset sekä ne vaatimukset, jotka 
 luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty.  


Toiminnasta, asetettavat lupamääräykset ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, 
 ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, 
 maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumis-
 ta, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaaran-
 tumista toiminnan vaikutusalueella eikä kohtuutonta rasitusta naapuritiloilla. Toiminta 
 on Keski-Suomen seutukaavassa osoitetun mukaista.  


Helvetinlampi on noin 100 m etäisyydellä haetun turvetuotantoalueen reunasta. Tuo-
 tantoaluetta on ollut tarpeen rajata haettua pienemmäksi, jotta Helvetinlammen luon-
 nontilaisuus ei vaarantuisi vedenkorkeuden muutoksen tai turvepölyn vaikutuksesta. 


Lohkon 2 kiintoainekuormitus voimistaa Sammakkolammen pohjan liettymistä sekä 
 lisää veden tummuutta ja rehevyyttä. Sammakkolampi ei ole luonnontilainen ympä-
 röivän suo-ojituksen takia, eikä sillä ole sanottavaa virkistyskäyttöarvoa tai merkitystä 
 kalastukselle.  


Metsäojitukset 1970-luvulla ovat heikentäneet Ison Suojärven sietokykyä ja järvi on 
sisäkuormitteinen. Järven veden laatu on väriltään hyvin tummaa, melko humus-, ra-



(32)vinne- ja rautapitoista. Vesien käyttökelpoisuusluokituksen mukaan järvi kuuluu 
 luokkaan tyydyttävä. Ison Suojärven rannoilla on vakituista ja mökkiasutusta, joten 
 sillä on merkitystä virkistyskäytölle ja kalastukselle. Lohkojen 1 ja 2 vedet virtaavat 
 vajaan kilometrin metsäojaa pitkin Ison Suojärven Pohjanlahteen. Ojan vedessä ravin-
 teiden pitoisuuslisäykset ovat merkittäviä. Turvetuotanto tulee omalta osaltaan lisää-
 mään Ison Suojärven ravinnekuormitusta, joten sen vaikutuksia on tarpeen tarkkailla 
 hakemuksessa esitettyä tiiviimmin.  


Metsäojituksille alttiina olleisiin ja hyvin tummavetisiin järviin kulkeutuu elohopeaa 
 yleensä suoperäisestä maastosta. Ravintoketjussa elohopea kertyy tyypillisesti suuriin 
 petokaloihin. Tällaisella seudulla on noudatettava yleisiä kalan käytön ravintosuosi-
 tuksia. Suljetunnevan turvetuotannon vaikutus elohopean kertymiseen ei tule erottu-
 maan Ison Suojärven nykytilasta, joten elohopeaa ei ole tarpeen tässä tapauksessa 
 tarkkailla.  


Isosta Suojärvestä vedet virtaavat edelleen vajaan kilometrin Välijokea myöten Pie-
 neen Suojärveen, josta edelleen noin neljä kilometriä Peltojokea myöten Pyhäjärveen. 


Vesien yleisen käyttökelpoisuusluokituksen mukaan Pyhäjärvi kuuluu luokkaan erin-
 omainen, veden väriarvot, humuspitoisuudet, sameusarvot sekä kiintoainepitoisuudet 
 olivat hyvin matalia. Myös ravinne- ja rautapitoisuudet olivat hyvin pieniä. Pyhäjär-
 vellä on merkittävä kalataloudellinen ja virkistyskäytöllinen merkitys, joten Suljetun-
 nevan kuormituksen vaikutustarkkailu on tarpeen ulottaa Pyhäjärvelle saakka.  


Osa Pyhäjärvestä kuulu Natura 2000 –ohjelmaan. Alueen rajaus ei kuitenkaan ulotu 
 Peltojoen purkukohtaan. Hanke ei uhkaa Naturalla suojeltuja arvoja, kuten rantoja ja 
 karua selkävesiluontoa. 


Luvan myöntämisedellytysten täyttymiseksi ympäristölupavirasto on antanut tarpeelli-
siksi katsomansa määräykset. Hakemuksessa esitetty vesienkäsittely sekä päästöjen 
ehkäisemiseksi ja rajoittamiseksi annettavat lupamääräykset perustuvat parhaaseen 
käytettävissä olevaan tekniikkaan. Kun otetaan huomioon alapuolisen vesistön merkit-
tävyys kalastukselle ja virkistyskäytölle, on Suljetunnevan vedet määrätty käsiteltä-
väksi ympärivuotisesti pintavalutuskentillä. Myös hakija on esittänyt ympärivuotista 
pintavalutusta.  



(33)Lupamääräysten perustelut 


Vesistöpäästöjen rajoittamiseksi edellytetään käytettäväksi pintavalutusta ja virtaa-
 manrajoittimia. Pintavalutuskentät ovat ojitettua aluetta. Ojitettujen alueiden tehok-
 kuus pintavalutuskäytössä ei ole yleensä yhtä hyvä kuin ojittamattoman alueen. Pinta-
 valutuskentälle määrätään kiintoaineen ja fosforin puhdistustehovaatimukset sulan 
 maan ajanjaksolla. Pintavalutuskenttää on käytettävä myös talvella, mutta tälle ajan-
 jaksolle ei ole tarpeen asettaa puhdistustehovaatimuksia. Ennalta arvioiden pintavalu-
 tus tehostaa vesien käsittelyä talvella erityisesti mahdollisten sulamisjaksojen aikana. 


Jotta pintavalutuskentän puhdistustehoa voidaan tarkkailla, on sille rakennettava ko-
 koojaoja. 


Suljetunnevan turvetuotantoalueen toiminnasta saattaa aiheutua pöly- ja meluhaittaa 
 läheiselle asutukselle Suljetunmäen kylällä. Lähin asutus on noin 300 m etäisyydellä 
 tuotantoalueesta. Pölyhaitan estämiseksi on tarpeen rajoittaa toimintaa asutuksen lä-
 heisyydessä tuulisena aikana ja mm. määrätä vähimmäisetäisyydestä aumojen sijoit-
 tamisessa. Esitetyssä tuotantosuunnitelmassa osa aumoista on liian lähellä Suljetun-
 mäen kylän asutusta. Asumiseen käytettyjen alueiden melutasolle annetaan enim-
 mäisarvot, jotka vastaavat valtioneuvoston päätöksen (993/1992) melutason ohjearvo-
 ja. Meluhaitan estämiseksi on tarpeen rajoittaa yöaikaista toimintaa asutuksen lähei-
 syydessä.  


Jätteen haltijaa koskevat jätelain 6 §:n mukaiset yleiset huolehtimisvelvollisuudet jäte-
 huollon järjestämisestä. Jätehuollon edistämisen ja jätteiden vähentämisen kannalta on 
 tärkeää, että jätteen haltija on selvillä hallinnassa olevan jätteen määrästä, lajista, laa-
 dusta, alkuperästä ja jätehuollon kannalta merkityksellisistä ominaisuuksista sekä ter-
 veys- ja ympäristövaikutuksista. 


Haitallisten aineiden maaperään ja vesiin pääsyn estämiseksi sekä maaperän pilaan-
 tumisen ehkäisemiseksi on tarpeen antaa määräys mm. polttoaineiden varastoinnista.  


Alueen jälkihoidon suunnitelmallisuus on tarpeen vesiensuojelun järjestämiseksi. 


Käytöstä poistuneiden alueiden kuormitus ei lopu välittömästi tuotannon loppuessa, 



(34)vaan alenee asteittain. Siksi myös käytöstä poistuneiden alueiden vedet on johdettava 
 vesienkäsittelyrakenteiden kautta. 


Häiriö- ja poikkeustilanteiden ja niiden syiden seuranta on tärkeää haittojen arvioimi-
 seksi ja niiden ennaltaehkäisemiseksi. 


Luvan haltijan on oltava selvillä toimintansa aiheuttamasta kuormituksesta ja sen vai-
 kutuksesta ympäristöön. Tarkkailu- ja raportointimääräykset ovat tarpeen valvontaa 
 varten, ennakoimattomien vahinkojen varalta sekä lupamääräysten tarkistamista varten 
 tehtävää selvitystä varten. Pintavalutuskentän puhdistustehoa on tarkkailtava niin, että 
 tarkkailun perusteella voidaan valvoa, toteutuuko kentälle asetettu puhdistustehovaa-
 timus.  


Lupamääräyksessä 22 asetettu kunnossapitovelvoite on tarpeen toiminnasta mahdolli-
 sesti aiheutuvien liettymien poistamiseksi. 


Ennakoimattoman vahingon korvaamista koskeva määräys perustuu ympäristönsuoje-
 lulain 72 §:ään. 


VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA VAATIMUKSIIN 


Keski-Suomen ympäristökeskuksen vaatimukset on osin hyläten otettu huomioon lu-
 pamääräyksistä ilmenevällä tavalla ja perusteluissa sanotusti. Hakijan tekemän selvi-
 tyksen mukaan Helvetinlammella ei esiinny kaakkuria. 


Keski-Suomen TE-keskuksen vaatimukset on otettu huomioon lupamääräyksissä näky-
 villä tavoin.  


Saarijärven kaupungin ympäristölautakunnan ja kaupunginhallituksen vaatimus, ettei 
 lupaa myönnettäisi hylätään edellä ratkaisun perusteluissa sanotusti.  


Saarijärven Vesihuolto Oy:n vaatimus, ettei lupaa myönnettäisi hylätään. Ympäristö-
lupavirasto katsoo, ettei turvetuotannosta aiheudu muistuttajan esittämiä haitallisia 



(35)vaikutuksia pohjaveden laadulle ja käytölle, kun otetaan huomioon toimintojen väli-
 nen etäisyys ja niiden välillä oleva kivennäismaa-alue sekä vesien virtaussuunnat. 


Saarijärvenseudun luonnonystävät ry:n vaatimus, ettei lupaa myönnettäisi hylätään 
 edellä ratkaisun perusteluissa sanotuilla perusteilla. Turpeen käyttö polttoaineena ei 
 kuulu turvetuotantoalueen ympäristöluvassa käsiteltäväksi.  


AA:n ja BB:n, S-Äänekosken osakaskunnan ja DD:n, EE:n, Tarvaalan Osakaskunnan, 
 FF:n, GG:n, HH:n, JJ:n ja Hoikankylän vesiosuuskunnan sekä Peltokylä-Häkkilä ve-
 siosuuskunnan, Kurensaaren vesiosuuskunnan ja Kekkilän vesiosuuskunnan vaatimus, 
 ettei lupaa myönnettäisi hylätään edellä ratkaisun perusteluissa sanotusti.    


CC:n vaatimus, ettei lupaa myönnettäisi hylätään edellä ratkaisun perusteluissa sano-
 tusti. Ympäristölupavirasto viittaa lisäksi Saarijärven kaupungin ympäristölautakun-
 nalle vastattuun. 


Linnan osakaskunnan vaatimus, ettei lupaa myönnettäisi hylätään edellä ratkaisun pe-
 rusteluissa sanotusti. 


Pyhähäkin jakokunnan/Pyhäjärven kalastuskunnan vaatimus, ettei lupaa myönnettäisi 
 hylätään edellä ratkaisun perusteluissa sanotusti. Asia on kuulutettu ympäristönsuoje-
 lulain edellyttämällä tavalla. Asian selvittämiseksi ei ole tarpeen suorittaa katselmusta.  


Saarijärven kalastusalueen vaatimus, ettei lupaa myönnettäisi hylätään edellä ratkai-
 sun perusteluissa sanotusti.  


Kyläyhdistys Pyhä-Häkki ry:n vaatimus, ettei lupaa myönnettäisi hylätään edellä rat-
kaisun perusteluissa sanotusti. Asian selvittämiseksi ei ole tarpeen suorittaa katsel-
musta. Turpeen kuljetusoikeus yksityistiellä tai teiden kunnossapito ei kuulu turvetuo-
tantoalueen ympäristöluvassa käsiteltäväksi.  



(36)SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulaki 41 §, 42 §, 43 §, 44 §, 45 §, 46 §, 52 §, 55 §, 56 §, 62 §, 72 §, 90 § 
 Ympäristönsuojeluasetus 19 §, 30 § ja 37 §  


Jätelaki 4 §, 6 §, 12 §, 15 §, 51 § ja 52 § 


KÄSITTELYMAKSU 


 Päätöksestä peritään käsittelymaksu 2 940 euroa (turvetuotantoalue 30 – 300 ha). 


Ympäristönsuojelulain 105 § (86/2000). 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 
 (1238/2003). 


PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 


Ympäristönsuojelulain 54 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 23 §:n mukaisesti päätös 
 toimitetaan luvan saajalle, Keski-Suomen ympäristökeskukselle, Keski-Suomen TE-
 keskukselle, Saarijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle, Saarijärven 
 kaupungille ja Suomen ympäristökeskukselle. 


Päätöksen antamisesta ilmoitetaan lisäksi niille, joille on annettu hakemuksesta erik-
 seen tieto.  


 Tieto päätöksestä julkaistaan Saarijärven kaupungissa ja Sampo-nimisessä lehdessä.  



(37)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasi-
 asta. 


Muutosta tähän päätökseen saa hakea 


1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 


2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
 luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
 alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 


3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutuk-
 set ilmenevät, 


4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kun-
 nan ympäristönsuojeluviranomainen ja 


5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 


 Valitusosoitus liitteenä. 


   Seppo Kemppainen 


 Seppo Kekäläinen   Ilpo Hiltunen 


     Päivi Määttä 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Seppo Kemppainen, 
 Seppo Kekäläinen ja Ilpo Hiltunen. Asian on esitellyt esittelijä Päivi Määttä.  


 PM/LN 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 040 774 8087, 020 490 4981. 



(38)Liite Itä-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen nro 123/07/1 
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